
福市医第 26 号 

令和 7年 4月 22 日 

 

医療機関の長 様 

（会員各位） 

 

福島市乳がん検診精度管理委員会 

委員長 大 竹   徹 

（公印省略）  

 

 

福島市乳がん検診精度管理研修会（ウェブセミナー）開催のお知らせ 

 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃、検診事業に対しまして多大なるご尽力

を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。 

つきましては、精度管理の観点から、実施医療機関の医師はご出席いただきますようお願い致

します。また、貴職におかれましては、院内での周知にご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時 令和 7年 6月 4日（水） 午後 6 時 30 分～午後 8時 30 分 

  

開催方法 WEB 配信 

  

内容 1. 令和 5年度 福島市乳がん検診成績について 

 福島県立医科大学医学部 乳腺外科学講座 主任教授 

 大竹 徹 先生 

  

 2. 令和 5年度 検診発見乳がんの画像と病理 

 福島県立医科大学医学部 乳腺外科学講座 学内講師  

 野田 勝 先生 

  

対象者 医師、放射線技師、その他検診関係者 

  

申込方法 下記 URL もしくは QR コード読取により参加登録をお願い致します。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_tRzxYfpxQwuWAQL6UDU3PA 
 

  

その他 ・日医生涯教育単位【1単位】が取得できます。 

【 カリキュラムコード 11．予防と保健 】 

 

  

問合せ先 福島市医師会 事務局 武田 

kenshin@f-ishikai.jp  

 

  

https://zoom.us/webinar/register/WN_tRzxYfpxQwuWAQL6UDU3PA

